
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖ БА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМ ЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.11.2017 № 626
г. П етропавловск - К амчатский

Об утверждении платы за под
ключение (технологическое при
соединение) к системе тепло
снабжения АО «Тепло Земли»
Верхне-Паратунского месторож
дения термальных вод на терри
тории опережающего социально- 
экономического развития ТОР 
«Камчатка», площадка «Пара- 
тунка» по заявке АО «Корпора
ция развития Дальнего Востока», 
подключаемая тепловая нагрузка 
которого превышает 1,5 Гкал/ч, 
в индивидуальном порядке

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации 
от 22.10.2012 № 1075 «Об основах ценообразования в сфере теплоснабже
ния», от 16.04.2012 № 307 «О порядке подключения к системам теплоснаб
жения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации», приказами Федеральной службы по тарифам от 13.06.2013 
№ 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых 
цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от 07.06.2013 №163 «Об утвержде
нии регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и 
отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», постановлением 
Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении 
Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», 
на основании обращения АО «Тепло Земли» от 09.10.2017 № 2211, протокола 
Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
16.11.2017 №31



ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить плату за подключение (технологическое присоединение) 
к системе теплоснабжения АО «Тепло Земли» Верхне-Паратунского место
рождения термальных вод на территории опережающего социально- 
экономического развития ТОР «Камчатка», площадка «Паратунка» по заявке 
АО «Корпорация развития Дальнего Востока», подключаемая тепловая 
нагрузка которого превышает 1,5 Гкал/ч, в индивидуальном порядке соглас
но приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

О.Н. Кукиль



Приложение
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 16.11.2017 № 626

ПЛАТА*
за подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения 
АО «Тепло Земли» Верхне-Паратунского месторождения термальных вод на 
территории опережающего социально-экономического развития ТОР «Кам

чатка», площадка «Паратунка» по заявке АО «Корпорация развития Дальнего 
Востока», подключаемая тепловая нагрузка которого превышает 1,5 Гкал/ч,

в индивидуальном порядке

№ п/п Наименование Единица
измерения Значение

1 2 3 4
Плата за подключение объекта заявителя, подключаемая тепловая нагрузка которого превы

шает 1,5 Гкал/ч, при отсутствии технической возможности подключения к системе тепло
снабжения

1.
Плата за подключение объекта заявителя, подключаемая 
тепловая нагрузка которого превышает 1,5 Гкал/ч при от
сутствии технической возможности, в том числе:

тыс. руб. 1 495 194

2. Расходы на проведение мероприятий по подключению 
объектов заявителей тыс. руб. 273

2.1. Расходы на проведение мероприятий по подключению 
объектов заявителей (П1)

тыс. 
руб./Г кал/ч 13,87

2.2. Подключаемая тепловая нагрузка объекта заявителя Гкал/ч 19,66

3.

Расходы на создание (реконструкцию) тепловых сетей от 
существующих тепловых сетей или источников тепловой 
энергии до точки подключения объекта заявителя, в том 
числе:

тыс. руб. 1 466 306

3.1.
Расходы на создание (реконструкцию) тепловых сетей (за 
исключением создания (реконструкции) тепловых пунк
тов), в том числе:

тыс. руб. 665 764

3.1.1. Надземная (наземная) прокладка тыс. руб. 528 412
3.1.1.1 диаметр труб 219 (1185 п/м) тыс. руб. 18 967
3.1.1.2 диаметр труб 273 (2650 п/м) тыс. руб. 51 408
3.1.1.3 диаметр труб 426 (12000 п/м) тыс. руб. 458 037
3.1.2. Подземная прокладка тыс. руб. 137 352

3.1.2.1 диаметр труб 426 (6000 п/м, 2x688 п/м) тыс. руб. 137 352

3.2 Расходы на создание (реконструкцию) тепловых пунктов, 
в том числе: тыс. руб. 800 542

3.2.1 тепловой пункт КНС ГК-22, КНС Э-1, КНС Э-2, КНС ГК- 
44 тыс. руб. 194 406

3.2.2 тепловой пункт ЦНС «Верхне-Паратунская» 1000 куб.м/ч тыс. руб. 174 184
3.2.3 тепловой пункт ЦНС «Термальная» 1500 куб.м/ч тыс. руб. 182 200
3.2.4 тепловой пункт ЦТС и ЦТП с. Паратунка 1000 куб.м/ч тыс. руб. 236 516
3.2.5 внешнее энергоснабжение тыс. руб. 6 392

3.2.6 Наружные сети связи. Участок тепловой сети с ЦНС 
«Верхне-Паратунская» тыс. руб. 6 844



4.
Расходы на создание (реконструкцию) источников тепло
вой энергии и (или) развитие существующих источников 
тепловой энергии и (или) тепловых сетей, в том числе:

тыс. руб. 28 615

4.1. Создание (реконструкция) источников тепловой энергии, 
в том числе: тыс. руб. 28 615

4.1.1 источник скважина ГК-22 тыс. руб. 7 596
4.1.2 источник скважина Э-1 тыс. руб. 7 004
4.1.3 источник скважина Э-2 тыс. руб. 7 046
4.1.4 источник скважина ГК-44 тыс. руб. 6 969

5. Налог на прибыль тыс.
руб./Гкал/ч

* Плата за подключение объекта заявителя в ценах 3 кв. 2017 года, без НДС.


